
  

Kritéria Základní školy Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, 

příspěvková organizace 

 

 Č. j. ZS28R38/2022 

 

PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO TŘÍD 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

V souladu s § 164 odst. 1, písm. a) a v souladu s § 165 odst. 1, písm. a) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, stanovila ředitelka Základní školy Kralupy nad Vltavou,   

28. října 182, okres Mělník, příspěvková organizace, s ohledem na stanovenou celkovou 

kapacitu školy, že ve školním roce 2022/2023 bude otevřena jen jedna třída 1. ročníku. 

Kapacita třídy prvního ročníku pro přijímání dětí byla stanovena do počtu 25 míst.  

V případech, kdy počet přijatých žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí 

stanovenou kapacitu pro první ročník základní školy, bude ředitelka postupovat dle 

těchto kritérií (v daném pořadí):  

  

1. Do ZŠ se přednostně přijímají  děti  s místem trvalého pobytu v Kralupech nad 

Vltavou a bydlištěm patří do spádového obvodu školy (§ 36 odst. 7  zákona č. 

561/2004 Sb.) 

  

2. Do ZŠ se dále přijímají děti, které mají místo trvalého pobytu v Kralupech nad 

Vltavou, ale bydlištěm nepatří do spádového obvodu školy 

3. Do ZŠ se dále přijímají děti, které mají sourozence v některém z vyšších ročníků 

4. Do ZŠ se dále přijímají děti, které mají místo trvalého pobytu v jiné obci 

 

 

Poznámka: 

U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 dnů nebo povolení 

k dlouhodobému pobytu. 

 

Základní škola Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, okres Mělník, příspěvková organizace 

IČO: 71010823 

www.zsmikovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsmikovice.cz/


 

V případě, že v rámci kritéria bodu 3, 2, či případně i bodu 1 nebude v možnostech školy 

přijmout všechny děti splňující dané kritérium, protože by došlo k překročení  kapacity 

stanovené ředitelkou školy, bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi 

dětmi, které splňují dané kritérium. Losovat se budou registrační čísla, která byla dětem 

přidělena při zápisu do ZŠ. Losování bude provedeno za účasti zástupce zřizovatele. O 

výsledku losování bude proveden zápis. Losování bude veřejné. 

  

V Kralupech nad Vltavou, 4. 2. 2022  Mgr. Ivana Šulová,  ředitelka školy 

 


